
Als traditionsreichste Bank in Liechtenstein bieten wir schon seit über 160 Jahren  
Sicherheit und Stabilität für unsere Kunden. Dank unserer Innovationskraft und Nähe 
zur heimischen Wirtschaft sind wir der ideale Partner mit Mehrwert für Unternehmen 
in der Region.

Ihre KMU-Bank – 
Ihre Partner

Geschäftsbereichsleitung Firmenkunden

Manfred Pfammatter
Geschäftsbereichsleiter  
Firmenkunden
Telefon +423 236 93 39
manfred.pfammatter@llb.li

Morena Comito
Assistentin Geschäftsbereichslei-
ter Firmenkunden
Telefon +423 236 82 14 
morena.comito@llb.li

Fabian Kind
Leiter Firmenkunden FL Liech-
tenstein Telefon +423 236 84 58
fabian.kind@llb.li

Sara-Jane Arpagaus
Firmenkundenberaterin 
Telefon +423 236 83 68 
sarajane.arpagaus@llb.li

Team Firmenkunden FL Liechtenstein

Fabian Büchel
Firmenkundenberater 
Telefon +423 236 82 11 
fabian.buechel@llb.li

Lars Frick
Firmenkundenberater
Telefon +423 236 86 52 
lars.frick@llb.li

Andreas Gassner
Firmenkundenberater
Telefon +423 236 86 60 
andreas.gassner@llb.li

Werner Lang
Firmenkundenberater 
Telefon +423 236 85 48
werner.lang@llb.li

Uwe Matt
Firmenkundenberater 
Telefon +423 236 86 57 
uwe.matt@llb.li

Selin Akcaöz
Assistentin Firmenkunden 
Telefon +423 236 99 44 
selin.akcaoez@llb.li

Alessia Blumer
Assistentin Firmenkunden
Telefon +423 236 87 29 
alessia.blumer@llb.li

Ena Mesinovic
Assistentin Firmenkunden
Telefon +423 236 88 39 
ena.mesinovic@llb.li
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LLB-Angebote für Mitglieder der Wirtschaftskammer 
Liechtenstein

 ■ Umfassendes, attraktives Produktpaket «KMU-Box» –  
25 % Rabatt

 ■ Exklusives Devisenangebot – 10 % Rabatt für alle
 ■ Währungen
 ■ Rahmengarantielimite – zur Abgabe von Garantien an die 
Paritätische Landeskommission (PLK) durch die Mitglieder

 ■ Schulungen – breites Angebot und Veranstaltungen über 
kurse.li

 ■ Berichte im Wirtschaftsmagazin «unternehmer» – Zins und 
Devisenentwicklung sowie weitere aktuelle Marktthemen

 ■ Persönlicher Ansprechpartner – breites Themenspektrum 
und individuelle Unterstützung bei technischen Neuerungen 
wie eBanking, eBill, LiPay und QR-Rechnung

Umfassende Informationen zu den Dienstleistungen und Pro-
dukten für KMU finden Sie auch unter llb.li/firmen.

Profitieren Sie von den vielen Vorteilen einer gelebten 
Partnerschaft
Die Kooperation zwischen der Wirtschaftskammer Liechten-
stein und der Liechtensteinischen Landesbank AG (LLB) als 
Premium-Partnerin besteht seit 2016. Als führende Universal-
bank in Liechtenstein und als Partnerbank für Firmen nehmen 
wir unsere lokale Verantwortung wahr. Im Zentrum stehen 
dabei die Unterstützung und die Förderung der gewerblichen 
Wirtschaft in Liechtenstein. Die Mitglieder der Wirtschafts-
kammer profitieren von zahlreichen Angeboten und Dienst-
leistungen, die laufend ausgebaut werden. Die erfolgreiche 
Partnerschaft wird zudem durch gemeinsame Plattformen 
wie beispielsweise den Auftritt an der LIHGA, den LLB KMU 
Award oder Schulungsveranstaltungen sichtbar und aktiv 
gelebt.

Ansprechpartner

Kooperation Digital Banking

Fabian Kind
Leiter Firmenkunden FL Liechtenstein
Telefon +423 236 84 58
fabian.kind@llb.li

Stephanie Beck
Fachspezialistin Digital Banking
Telefon +423 236 80 80
ebankingsupport@llb.li


